
 
 

 

Зведена інформація про викладачів ОП «Науки про Землю» 
 

ПІБ викладача Посада 

Структурний 

підрозділ, у 

якому працює 

викладач 

Інформація 

про 

кваліфікацію 

викладача 

Стаж 

науково

- 

педаго-

гічної 

роботи 

Навчальні 

дисципліни, 

що їх 

викладає 

викладач на 

ОП 

Обґрунтування 

Шевчук  

Сергій  

Миколайович 

Професор 

кафедри 

географії та 

методики її 

навчання 

(внутрішній 

сумісник) 

Факультет 

історії та 

географії  

1. ПДПУ імені 

В. Г. Короленка. 

Спеціаліст. Вчитель 

географії, історії та основ 

економіки, організатор 

краєзнавчо-туристичної 

роботи. Серія ТА, номер 

28050313, від 4.06.2005.; 

2. Доктор географічних 

наук. 11.00.02 – 
економічна та соціальна 

географія. Тема 

дисертації: «Суспільна 

географія в Україні 

(теорія та практика 

досліджень наукових 

шкіл)». Серія  ДД, номер 

007157. Рішення 

Атестаційної колегії МОН 

від 12.12.2017 р.; 

3. Професор кафедри 

географії та методики її 
навчання. Серія АП, 

номер 002229. Рішення 

Атестаційної колегії МОН 

від 26.11.2020 р.; 

4. Київський 

національний університет 

імені Тараса Шевченка, 

кафедра економічної та 

соціальної географії, 

довідка 

13 Прикладні 

дослідження в 

науках про 

Землю 

1.  Shevchuk S. M. Human geography in 

Ukraine : problems of development and priority 

research directions. Journal og geology, 

geography and geoecology. 2019. 28(3). P. 546 – 

553; 2. Shevchuk S. Areal communities’ centres 

of Poltava Region as social-economic growth 

poles // Journal of Geology, Geography and 

Geoecology. 796-804; 3. Шевчук С. Н. Этапы 

формирования и развития научных школ в 

украинской общественной географи // 
Вопросы географии и геоэкологии / Ин т 

географи Республики Казахстан. – Алматы, 

2016. – № 4. – С. 65–73; 4. Шевчук С. Н. 

Факторы развития научных школ в 

общественной географии в Украине во второй 

половине ХХ столетия // Acta Geographica 

Silesiana / Uniwersytet Śląski, Wydział Nauk o 

Ziemi. – Sosnowiec. – 2016. – № 24. – С. 107–

112;  

5. Шевчук С. Н. Научная школа Института 

географии и картографии Украины (1927–

1934) // Проблеми на географията / Българска 
академия на науките / Национален ин-т по 

геофизика, геодезия и география, 

Департамент География. – София, 2016. – Кн. 

1–2. – С. 103–112;  

6. Шевчук С. М. Адміністративно-

територіальна система Полтавської області: 

ретроспективно-перспективна модель / С. М. 

Шевчук // Вісник Одеського національного 

університету. Серія: Географічні та геологічні 

науки. 2020. Т. 25, вип. 1(36). – С. 184–197;  



№ 050/385-30 від 

17.11.2016, «Методика 

дослідження 

трансформації 

регіональних геосистем», 

захист дисертації на 

здобуття наукового 

ступеня доктора 

географічних наук, 

диплом ДД № 007157 від 
12.12.2017, «Суспільна 

географія в Україні 

(теорія та практика 

досліджень наукових 

шкіл)». 

5. Міжнародне 

стажування. Akademia 

Pomorska w Slupsku 

(Instytucia Pedagogiki), 

19.12.2020 – 11.03.2020, 

Слупськ, Польща. 
6. Міжнародне 

стажування. Гуманітарно-

природничий університет 

в Сандомирі, 01.12.2018 – 

14.12.2018, Сандомир, 

Польща. 

7. Міжнародне 

стажування. Masaryk 

University, 12.11.2018 – 

16.11.2018, Брно, Чехія 

7. Шевчук С. М.  Історія та методологія наук 

про Землю. Навчальна програма. Полтава : 

ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2017. – 14 с; 8. 

Шевчук С. М. Проблеми практичної 

орієнтації підготовки наукових кадрів у галузі 

географії // Challenges of modernization of 

natural sciences education in Ukraine and EU 

countries. – Sandomiers, 2018. – P. 18–23; 9. 

Shevchuk S. The model of the transformation of 

administrative-territorial system of Poltava region 
// Fundamental And Applied Researches: 

Contemporary Scientifical and practical Solutions 

and Approaches. Interdisciplinary Prospects. 

Volume  V / [Editors: A.  Dushniy, M.  

Makhmudov, M. Strenacikova]. – Baku – Banska 

Bystrica – Uzhhorod – Kherson: Posvit, 2019. – 

Р. 477–483; 

 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов:  

1, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 14, 16. 

Вішнікіна 

Любов  
Петрівна 

Професор 

кафедри 
географії та 

методики її 

навчання 

Факультет 

історії та 
географії  

1. Київський державний 

університет імені Тараса 
Шевченка. Спеціаліст. 

Географ-гідролог. Серія В-

1, номер 625008, від 

25.06.1977 

2. Доктор педагогічних 

наук. 13.00.02-теорія та 

методика навчання 

(географія). Тема 

дисертації: «Методична 

система формування 

предметної компетентності 

19 Геоекологія 1. Samoilenko Viktor,Dibrova Ivan, Osadchyi 

Volodymyr, Vishnikina Liubov. Procedure of 
Landscape Anthropization Extent Modeling: 

Implementation for Ukrainian Physic-Geographic 

Taxons. Environmental Research. Engineering 

and Managemen, 2018, Vol. 74 (2): 67-81. 

Kaunas: Kaunas University of Technology 

Institute of Environmental Engineering. 

Available at: Electronic version www.erem.ktu.lt 

(ISSN 1392-1649 (print) ISSN 2029-2139 

(online). 

2. Topuzov O., SamoilenkoV., Yaprynets T. 

Vishnikina L. Modernization of Geographic 

http://www.erem.ktu.lt/


з географії в учнів основної 

школи». Серія ДД, номер 

007556. Інститут педагогіки 

НАПН України від 

5.07.2018. 

3. Професор кафедри 

географії та методики її 

навчання. Серія АП, номер 

002226. Рішення 

Атестаційної колегії МОН 
від 26.11.2020 р.; 

4. Інститут педагогіки 

НАПН України, відділ 

навчання географії та 

економіки, наказ №563 від 

1.12.2016. Тема: «Вивчення 

перебігу результатів 

педагогічних досліджень і 

розробки навчально-

методичного забезпечення 

процесу навчання й 
викладання географії 

компетентнісного 

спрямування». 

5. Міжнародне стажування. 

European Socio-Technical 

University in Radom, 

22.042019 – 23.04.2019, 

Радом, Польща. 

Education at High School: Geoinformation 

Training Models. Information Technologies and 

Learning Tools. – 2019. – Vol 73. – №5. – P. 

174−184. – Available at:  

DOI:10.33407/itlt.v73i5.3190 

3. Samoilenko V., Osadchyi V., Vishnikina L., 

Dibrova I. Shape of cumulative land use systems' 

area distribution as a parameter of anthropogenic 

impact on landscapes // Visnyk of V. N. Karazin 

Kharkiv National University. – Series "Geology. 
Geography. Ecology". – 2020. – Vol.53 (in print)  

4. Географія: Підручник для 6 класу / 

Топузов О.М., Надтока О.Ф., Назаренко Т.Г., 

Вішнікіна Л. П.  К. : ДНВП «Картографія», 

2014. – 320 с. (гриф МОН, наказ № 750 від 

24.06.2014). 

5. Географія: Підручник для 7 класу / 

Топузов О.М., Надтока О.Ф., Вішнікіна Л. П.  

К. : ДНВП «Картографія», 2015. – 288 с. 

(Гриф МОН, наказ № 777 від 20.07.2015). 

6. Вішнікіна Л. П. Географическое 
образование: предметная географическая 

компетентность. Проблеми на географията, 

Книга 1–7. София. Българска Академия на 

науките, 2017. – C. 121−133. 

8. Вішнікіна Л. П., Япринець Т. С. 

Картографічно-геоінформаційні засоби 

навчання // Витоки педагогічної майстерності 

: зб. наук. праць / Полтав. нац. пед. ун-т імені 

В. Г. Короленка. – Полтава, Випуск 22. – 2018 

– С. 56−64. 

9. Вшнікіна Л. П., Япринець Т. С., Шуканова 
А. А. Сучасний підхід до застосування 

навчального графічного моделювання у 

процесі навчання географічним дисциплінам 

// Витоки педагогічної майстерності: зб. наук. 

праць / Полтав. нац. пед. ун-т імені 

В. Г. Короленка. – Полтава, Випуск 22. – 2020 

– С. 56-64. 

 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов:  

1, 2, 3, 11, 13, 14, 16. 

Шуканов 

Павло 

Доцент 

кафедри 

Факультет 

історії та 

1. Харківський державний 

університет. Спеціаліст. 
25,5 Основи 

наукових 

1. Шуканов П. В. Використання 

етимологічного методу в сакрально-

https://doi.org/10.33407/itlt.v73i5.3190
https://doi.org/10.33407/itlt.v73i5.3190


Васильович географії та 

методики її 

навчання 

(зовнішній 

сумісник) 

географії Географ, викладач 

географії. Серія КЛ. Номер 

901258, від 23.06.1993. 

2. Доктор географічних 

наук. 11.00.02 – економічна 

та соціальна географія. 

Тема дисертації: 

«Суспільно-географічні 

особливості формування 

глобального 
цивілізаційного простору». 

Серія  ДД, номер 003614. 

Рішення Атестаційної 

колегії МОН від 23.09. 2014 

р. 

3. Доцент кафедри 

туристичного та готельного 

бізнесу Полтавського 

університету економіки і 

торгівлі. Серія 12 ДЦ, 

номер 033990 Рішенням 

Атестаційної колегії від 25. 

01. 2013 р. 

 

досліджень (за 

професійним  

спрямуван-

ням) 

географічних дослідженнях // Вісник 

Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна : зб. наук. праць. – Харків 

: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2012. – № 997. – 

Вип. Геологія – Географія – Екологія. – С. 

164–168. 

2. Шуканов П. В. Парадигмальні засади 

розвитку суспільно-географічних знань // 

Часопис соціально-економічної географії : 

міжрегіональний зб. наук. праць. – Харків : 
ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2012. – №12 (1). – С. 

14–18. 

3. Шуканов П. В. Глобальний цивілізаційний 

простір: науково-методологічні засади 

суспільно-географічного дослідження : 

[монографія] / П. В. Шуканов ; за наук. ред. 

проф. К. А. Нємця. – Полтава : ПУЕТ, 2013. – 

287 с. 

4. Шуканов П.В. Глобально-географический 

уровень реализации концепции устойчивого 

развития // Географические аспекты 
устойчивого развития регионов: сборник 

научных трудов / Гомельский обл. комитет 

природн. ресурсов и охраны окр. среды, 

Гомельский областной отдел общественного 

объединения «Белорусское географическое 

общество», Гомельский гос. ун-т им. Ф. 

Скорины; редкол.: А. И. Павловский [и др.]. – 

Гомель: БелГУТ, 2013. – С. 34 – 42. 

5. Шуканов П. В. Геоэкономические аспекты 

устойчивого развития мира / П. В, Шуканов, 

М. М. Логвин // Региональные исследования: 
научный журнал. – Смоленск, 2014. – №2 (44). 

– С. 57-64. 

6. Шуканов П. В. Системний підхід при 

формуванні демографічних понять у процесі 

навчання географії / О. А. Федій, П.В. 

Шуканов 

//ScienceandEducationaNewDimension. 

PedagogyandPsychology, III(32), Issue: 63, 

Budapest, 2015. – С. 48–51. 

7. Шуканов П. В. Геопросторова 

диференціація країн Європи у вимірах сталого 

розвитку / П. В. Шуканов, А. А. Шуканова, Д. 



М. Гладир // Науковий вісник Полтавського 

університету економіки і торгівлі. – Серія 

«Економічні науки», Полтава, 2017. – № 3 

(81). – С. 17–26. 

8. Шуканов П. В. Тенденції та перспективи 

розвитку туризму у Полтавській області в 

період модернізації екноміки / Н.М. Карпенко, 

М.М. Логвин, П.В. Шуканов // Економічні 

студії. Науково-практичний журнал. – № 3 

(29)  2020. –  С. 38–45. 
 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов: 

1, 2, 3, 9, 13, 14, 16. 

Оніпко 

Валентина 

Володимирі

вна 

Завідувач 

кафедри  

ботаніки, 

екології та 

методики її 

навчання 

Природничий 

факультет 

1. Полтавський державний 

педагогічний інститут ім. В. 

Г. Короленка. Спеціаліст. 

Учитель біології і хімії, 

практичний психолог в 

закладах освіти. Серія ЛЗ, 

номер 012995, від 

06.07.1994. 

2. Кандидат 
сільськогосподарських 

наук. 06.01.01 – загальне 

землеробство. Тема 

дисертації: «Біологічні 

особливості амброзії 

повнолистої та заходи 

боротьби з нею в 

агроценозах польових 

культур Лівобережного 

лісостепу України». Серія 

ДЦ, номер 009200. 
Атестаційна колегія МОН 

від 21 жовтня 2004. 

3. Доктор педагогічних 

наук. 13.00.04-теорія та 

методика професійної 

освіти. Тема дисертації: 

«Теоретико-методичні 

засади підготовки 

майбутніх учителів 

природничих дисциплін до 

професійної діяльності у 

26 Грунтозна-

вство 

1. Onipko V. V., Fastivetz A. V., Khomenko 

P. V., Emetc A. V., Skrinnik Y. O. Medical 

aspects of specialist trainingin physical therapy 

and ergotherapy in the system of higher 

education of Ukraine. Wiadomosci Lekarskie. 

2019 Vol. LXXI, No 3 (II). P. 781–786.; 2. 

Onipko V. V., Semenko M. V., Pospelov S. V. 

Activity oflectinsofst. john’swort (Hypericum 

perforatum L.) in the ontogenesis. Біологія та 
екологія. 2018. Вип. 2, Т. 5. С. 83–85.;  

3. Оніпко В. В., Орлова Л. Д., Коваль О. В. 

Біоморфологічна характеристика лучної 

фракції флори парків м. Полтава. Біологія та 

екологія. 2017. Т. 3, № 1. С. 38–58.; 4. Оніпко 

В. В. Фітоценотична ефективність 

пригнічення посівами культурних рослин як 

фактор біологічної боротьби з Аmbrosia 

artemisifolia L. (Asteraceae). Біологія та 

екологія. 2016. Т. 2, № 1. С. 30–36.;  

5. Сучасні здоров’язбережувальні технології 
: колективна наукова монографія / 

Ю. Д. Бойчук, М. В. Гриньова, 

М. М. Дяченко-Богун, В. В. Оніпко, 

Н. М. Пилипенко та ін.; за ред. Ю. Д. Бойчук. 

Харків : 

Вид-во ХНПУ імені Г. С. Сковороди, 2018. 

724 с. 

 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов: 

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 16. 



профільній школі». Серія 

ДД, номер 001920. 

Атестаційна колегія МОН, 

молоді та спорту України 

від 28.03.2013. 

4. Професор кафедри 

ботаніки та методики 

навчання біології. Серія 

12ПР, номер 009438. 

Атестаційна колегія МОН, 
молоді та спорту України 

від 03.04.2014 р.; 

5. Полтавська державна 

аграрна академія. 

Підвищення науково-

методичного рівня 

викладання фахових 

дисциплін природничого 

спрямування. 

Реєстраційний номер 

069/19 від 26.07.2019. 

Сєров 
Микола 

Іванович 

Завідувач 
кафедри 

математично

го аналізу та 

інформатики 

Фізико-
математичний 

факультет 

1. Чернівецький 
державний університет, 

1977 р., спеціальність: 

«Математика», 

кваліфікація: математик, 

викладач математики. 

Серія Г-ІІ , номер 054535 

від 24.06.1977. 

2. Доктор фізико-

математичних наук зі 

спеціальності 01.01.03- 

математична фізика. 
Тема дисертації: 

«Умовна симетрія 

нелінійних хвильових 

рівнянь». 

Серія ДН, номер 000467 

від 16.03.1993. 

3. Професор кафедри 

вищої математики. 

Серія ПР, номер 001738 

від 23.08.1994 

43 Математика з 
основами 

математичної 

статистики 

1. Mykola Serov, Stanislav Spichak, Valeriy 
Stogniy, Inna Rassokha. Group classification 

of a class of generalized nonlinear 

Kolmogorov equations and exact solutions/ 

Journal of Mathematical Physics, – 2018.–Vol. 
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рельєфу і клімату (досвід, ретроспектива, 

завдання) / О.В. Киналь // Науковий вісник 

Чернівецького університету: збірник наукових 

праць. Чернівці: Чернівецький національний 

університет, 2018. – Вип. 803: Географія. – С. 

135 - 141. 
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Викладач географії. Серія 

Г-ІІ, номер 033847 від 

22.06.1978 р.; 2. Кандидат 

географічних наук. 11.00.01 

– фізична географія, 

геофізика і геохімія 

ландшафтів. Тема 

дисертації: «Гірські 

ландшафти та їх 

мезокліматичні властивості 
(на прикладі Українських 

Карпат»). Серія ДК, номер 

011081. Рішення президії 

Вищої атестаційної комісії 

України від 13.06.2001 р. 

(протокол № 28-07/6);  

3. Доцент кафедри фізичної 

географії і раціонального 

природокористування. 

Серія 02 ДЦ, номер 000435. 

Рішенням Атестаційної 

27 Ландшафто-

знавство 

1. Kynal Olha. Tendencji zmian klimatu na 
Podkarpaciu Ukrainskim od konca XIX do 

poczatku XXI wieku (Тенденции 

климатических изменений в Украинском 

Передкарпатье с конца XIX до начала  XXI ст. 

) // Międzynarodowa konferencia naukowa pod 

honorowym patronatem Marszatka 

Wojewόdztwa Świętokrzyskieqo Adama 

Jarubasa. Krajobraz I turystyka w warunkach 

zrownowazonego rozwoju. - Kielce-Sobkow, 5-7 

lipca 2012. – S.121. 

2. Kynal O. Trends of climate change in the 
Ukrainian Carpathians during last 130 years / O. 

Kynal and D. Kholiavchuk // Late Pleistocene 

and Holocene climatic variability in the 

Carpathian-Balkan region. November 2014. 

Abstracts volume. – Pp. 85-91. 

www.georeview.ro  

3. Kynal, O., Kholiavchuk, D., 2016. Climate 

variability in the mountain river valleys of the 

Ukrainian Carpathians, Quaternary International 

415,http: // dx.doi.org/10.1016/j.quaint.2015.12.

053      (Scopus) 



колегії МОН України від 

24.12.2003 р. 

4. ВНЗ Укооспілки 

«Чернівецький 

національний університет», 

кафедра фізичної географії, 

геоморфології та 

палеогеографії, посвідчення 

№ 02/15-15.87 від 

13.06.2018. Тема: 
«Удосконалення фахових 

компетентностей у науково 

дослідній, педагогічній, 

управлінській діяльності, 

оновлення теоретичних і 

практичних знань» 

4. Моргоч О.В. Про результати 

ландшафтознавчих досліджень локальних 

кліматів / О.В. Моргоч // Наукові записки 

Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського. 

Серія: Географія. – Вінниця, 2002.– Вип. 4. – 

С. 26 - 32. 

5. Моргоч О.В. Деякі сутнісні аспекти 

вивчення кліматичного різноманіття 

ландшафтних регіонів України / О.В. 
Моргоч // Наукові записки Вінницького 

державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського. Серія: Географія. – 

Вінниця, 2003.– Вип. 6. – С. 103 –109. 

6. .Моргоч О.В. Орокліматогенні передумови 

мезокліматичних відмінностей ландшафтів 

Українських Карпат / О.В. Моргоч // Вісник 

Львівського. університету. Серія географічна. 

– 2003. – Вип. 29. – Ч. 1. – С. 53– 57. 

7. Моргоч О. Кліматологічні дослідження 

ландшафтознавчого змісту: ретроспектива. 
Сучасний стан, майбутнє / О. Моргоч // 

Вісник Львівського університету. Серія 

географічна. – 2004. – Вип. 31. – С. 170 - 175. 

8. Киналь О.В. Українські Карпати: клімат – 

ландшафт – туризм // Учені записки 

Таврійського національного університету 

ім.. В.І. Вернадського. Науковий журнал. 

Том 23 (62). № 3. Серія «Географія». - 

Сімферополь, Таврійський національний 

університет ім. В.І. Вернадського, 2010. – С. 

83 - 88. 
9. Киналь О.В. Орокліматогенні поля 

ландшафтів: особливості формування та 

характерні властивості / О.В. Киналь // 

Фізична географія та геоморфологія. – К.: 

ВГЛ «Обрії», 2013. Вип. 2 (70). – С. 69 - 76. 

10. Киналь О.В. Регіональні дослідження 

ландшафтно-кліматичних властивостей 

рубіжних територій: проблеми, досвід, 

перспективи / Д.І. Холявчук, О.В. Киналь // 

П’яті Сумські наукові географічні читання: 

збірник матеріалів Всеукраїнської наукової 

конференції (Суми, 9-11 жовтня 2020 р.) 



[електронний ресурс], природничо-
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державного педагогічного університету імені 

А. С. Макаренка,Сумський відділ 

Українського географічного товариства. – 

Суми, СумДПУ імені А. С. Макаренка 2020. 

– С.131-136. 
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2. Кандидат географічних 

наук. 11.00.02 – економічна 
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«Ретроспективні аспекти 

суспільно-географічних 
процесів Полтавщини». 
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університетом ім. Тараса 
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1. Джаман М. О. Суспільно-географічні 

процеси на території Полтавського історико-

географічного краю у період формування 

індустріального суспільства: Монографія / М. 

О. Джаман, В. В. Єрмаков, В. Г. Смирнова / 

Під ред. академіка АЕН України М. О. 

Джамана. – Полтава : РВВ ПУЕТ, 2011. – 232 

с. 

2. Помаз Ю. В., Помаз О. М., Єрмаков 

В. В. Енергоефективність та 

енергозбереження в Україні: регіональні 

аспекти. – У кн.: Енергоефективність та 
енергозбереження: економічний, техніко-

технологічний та екологічний аспекти : 

колективна монографія / Кол. авторів; за заг. 

ред. П. М. Макаренка, О. В. Калініченка, В. І. 

Аранчій. Полтава : ПП “Астрая”, 2019. - С. 

280-283. 

3. Viacheslav Yermakov, Julija Pomaz. 

ACTUAL ISSUES OF RETROSPECTIVE 

RESEARCH OF REGIONAL 

SOCIOGEOGRAPHICAL PROCESSES //     

MARKETING TECHNOLOGIES OF 
BUSINESS DEVELOPMENT. Edited by 

Mykhailo Oklander and Magdalena Wierzbik-

Strońska.    Series of monographs Faculty of 

Architecture, Civil Engineering and Applied Arts 

Katowice School of Technology Monograph 32. 

Publishing House of Katowice School of 

Technology, 2020. - С. 221-227. 

4. Джаман М. А. Из истории развития 

водных путей сообщения в Полтавской 

губернии / М. А. Джаман, В. В. Ермаков // 

Известия Гомельского государственного 



университета имени Ф. Скорины. – 

Социально-экоеномические и общественные 

науки. – № 5(86), 2014. – С. 139-142. 

5. Джаман М.О., Єрмаков В.В. Чинники 

впливу на розвиток суспільно-просторових 

процесів полтавського історико-географічного 

краю (ретроспективно-географічний аспект)// 

Науковий вісник Херсонського державного 

університету. Серія «Географічні науки»№13 

(2020). – С.34-42. 
6. Єрмаков В. В. Географічне 

краєзнавство. Методичні рекомендації до 

виконання практичних і самостійних робіт  

для студентів спеціальності 103 Науки про 

Землю. – Полтава, Полтавський національний 

педагогічний університет імені В.Г. 

Короленка, 2019. – 21 с. 

7. Сарнавський С.П., Єрмаков В.В. 

Природоохоронна діяльність в Україні: 

Методичний посібник для підготовки 

здобувачів освітнього ступеня «Магістр» із 
галузі знань 10 «Природничі науки» 

спеціальності 103 «Науки про Землю». 

Полтава, 2020. 20 с. 

8. Єрмаков В.В. Зміни природних 

ландшафтів в межах Центральної та 

Південно-Східної Європи // Збірник 

матеріалів Міжнародної науково-практичної 

інтернет-конференції «Країни Центральної, 

Східної та Південно-Східної Європи в 

історичному дискурсі Західної цивілізації» (7 

квітня 2020 року). Полтава-Вітебськ, 2020. 
с.259-262. 

9. Сарнавський С. П. Трансформація 

річкової мережі в межах басейнів річок 

Хоролу та Говтви / С. П. Сарнавський, В. В. 

Єрмаков, О. А. Федій // Освітні й наукові 

виміри географії та туризму : матеріали 

Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. для 

студентів, аспірантів, молодих вчених (м. 

Полтава, 18 листопада 2020 р.) / відп. ред. О. 

А. Федій; Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. 

Короленка. – Полтава, 2020. – С. 26-30. 
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«Охорона природи та 

раціональне використання 

природних ресурсів». 

Спеціаліст. Географ, 

викладач географії. Серія 
КЛ. Номер 901269, від 

23.06.1993.  

2. Кандидат педагогічних 

наук. 13.00.02-теорія та 

методика навчання 

(географія). Тема 

дисертації: «Методика 

формування економічних 

знань в учнів 9-10 класів у 

процесі навчання 

географії». Серія ДК, номер 

055918. Інститут педагогіки 
АПН України від 

16.12.2009 

3. Доцент кафедри 

географії та краєзнавства. 

Серія 12 ДЦ, номер 032193. 

Рішенням Атестаційної 

колегії від 26.09.2012. 

4. ВНЗ Укоопспілки 

«Полтавський університет 

економіки і торгівлі», 
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готельного бізнесу, 

посвідчення ПК № 

01597997/02071-19  від 

29.11.2019, «Теоретико-

методичні особливості 

підготовки фахівців з 

туризму у закладах вищої 

освіти». 

5. Міжнародне стажування. 

Masaryk University, 

22.10.2020 – 15.12.2020, 

17 Географічні 

аспекти 

природо-

охоронної 

діяльності 

Спеціальність за дипломом спеціаліста: 

Географія; спеціалізація «Охорона природи та 

раціональне використання природних 

ресурсів».  

1. Шуканова А. А., Япринець Т. С. 

Геоекологічний підхід до формування 

природоохоронних знань учнів основної 

школи у процесі навчання географії. 
Географія та економіка у рідній школі. 2015. 

№ 4. С. 31 – 37. 

2. Шуканова А. А., Япринець Т. С. 

Формування природоохоронних знань у 

процесі навчання географії на засадах 

компетентнісного підходу в основній школі. 

Імідж сучасного педагога. 2015. № 7 (156). С. 

55 – 58. 

3. Шуканова А. А. Підходи до визначення 

природоохоронної, екологічної або 

енвайронментальної освіти в шкільному курсі 

географії / А. А. Шуканова, Т. С. Япринець // 
Географические аспекты устойчивого 

развития регионов [Электронный ресурс] : II 

международная научно-практическая 

конференция (Гомель, 23–24 марта 2017 г.) : 

[материалы]. – Электрон. текст дан. (объем 

76,3 Мb). – Гомель : ГГУ им. Ф. Скорины, 

2017. – С. 845 – 850. 

4. Шуканова А.А., Япринець Т.С. Вимоги до 

забезпечення безпеки студентів спеціальності 

103 Науки про Землю під час проходження 

польових практик // Безпека життя і 
діяльності людини: теорія та практика : 

збірник наук. праць Всеук. наук.-практ. конф., 

присвяченої Всесвітньому Дню цивільної 

оборони та Всесвітньому Дню охорони праці. 

(Полтава, 25–26 квітня 2019 р.) / упоряд., і 

ред.: В. П. Титаренко, А. М. Хлопов. – 

Полтава : ПНПУ, 2019. – С. 39-41. 
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1. Київський університет 

імені Тараса Шевченка. 

Спеціаліст. 

Соціоекономіко-географ. 

Економіст регіонального 

розвитку. Викладач. Серія 

КА, номер 901318 від 

5.02.1998 

2. Кандидат педагогічних 
наук. 13.00.02 – теорія та 

методика навчання 

(географія). Тема 

дисертації: «Формування 

у старшокласників 

демографічних понять у 

процесі навчання 

економічної та соціальної 

географії». Серія ДК, 

номер 014836. Інститут 

педагогіки НАПН України 

від 4.07.2013 р.;  
3. Доцент кафедри 

географії та краєзнавства. 

Серія 12 ДЦ, номер 

041657. Рішенням 

Атестаційної колегії від 

26.02.2015 р. 

4. Вищий навчальний 

заклад Укоопспілки 

«Полтавський університет 

економіки і торгівлі», 

кафедра туристичного та 
готельного бізнесу. 

Свідоцтво №ПК 

01597997/00218-18  від 

02.03.2018 р., 

Тема: «Методика 

викладання дисциплін 

туристично-рекреаційного 

спрямування». 

5. Міжнародне 

стажування. University 

College Copenhagen 

14 Картографія з 

основами 

топографії 

1. Федій Олександр. Формування 

демографічних понять у процесі навчання 

економічної і соціальної географії : 

монографія. Полтава, 2014. 139 с.: 2. Федій 

Олександр. Територіальна організація 

сільського розселення Полтавської області. 

Часопис соціально-економічної географії : 

міжрегіональний зб. наук. праць. Харків : 

Харківський національний університет імені 
В. Н. Каразіна, 2014. Вип. 16 (1). С. 103–109.; 

3. Федій О. А. Територіальна структура 

сільського розселення Полтавської області. 

Український географічний журнал. 2016. Вип. 

3. С. 44–49.; 4. Федій О. А. Демографічна 

політика у шкільному курсі географії. Витоки 

педагогічної майстерності : зб. наук. праць / 

Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. 

Полтава, 2018. Випуск 22. С. 198 – 202.; 5. 

Федій О. А. Формування картографічної 

компетентності учнів на уроках географії / 

О. А. Федій, В. С. Перебийніс // Сучасні 
соціокультурні практики : компетентнісно-

аксіологічний аспект : Зб. стат. і матер. 

Всеукраїнської наук.-прак. конф., присвяченої 

10-літтю кафедри культурології та методики 

викладання культурологічних дисциплін 

ПНПУ імені В. Г. Короленка. Полтава : ПП 

«Астрая», 2018. С. 179–184;  

6. Федій О.А. Картографія з основами 

топографії : Методичний посібник для 

підготовки здобувачів освітнього ступеня 

«Бакалавр» із галузі знань 01 «Освіта» 
спеціальності 014.07 «Середня освіта 

(Географія)» та галузі знань 10 «Природничі 

науки» спеціальності 103 «Науки про Землю» 

/ Олександр Анатолійович Федій. Полтава, 

2019. 48 с.; 7. Федій О. А., Шуканова А. А. 

Туристична картографія : навч.-метод. посіб. 

/ Полтав. нац. пед. ун-т імені В. Г. Короленка. 

Полтава, 2020. 74 с.; 8. Федій О.А. Методичні 

рекомендації по роботі з відкритою ГІС 

SAGA: навч.-метод. посіб. / Полтав. нац. пед. 

ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава, 2020. 70 



(Denmark), 03/11/2018 – 

09/11/2018. DK-1799 

Copenhagen. 

с.; 

 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов: 2, 

3, 9, 13, 14, 15, 16, 17 

Смирнова 

Віра 

Геннадіївна 

Доцент 

кафедри 

географії 

та методики 

її навчання 

(зовнішній 
сумісник) 

Факультет 

історії та 

географії 

1. Чернівецький державний 

університет. Спеціальність 

«Географія»,кваліфікація 

«Географ. Викладач», серія 

ЖВ № 091196 від 

12.06.1982 р.  
2. Кандидат географічних 

наук 11.00.07 – гідрологія, 

водні ресурси, гідрохімія, 

тема дисертації «Гідролого-

морфоло-гічний аналіз 

розгалуже-них русел річок 

Алтай-ського регіону». 

Серія ДК № 022776 від 

10.03.2004 Київський нац. 

ун-т імені. Тараса 

Шевченка.  

3. Доцент кафедри 
гідроекології, 

водопостачання та 

водовідведення, серія 02ДЦ 

№ 013129. Рішенням 

Атестаційної колегії від 

15.06.2006 р. 

28 Гідрологія та 

океанологія 

1 Смирнова В. Г. Антропогенні зміни 

гідрографічної мережі Полтавської області / 

В. Г. Смирнова // Наукові записки 

Вінницького держ. пед. ун-ту ім. 

М.Коцюбинського. Сер. Географія. - 2011.-

Вип.22. – С.21-26. 2. Смирнова В. Г. 
Деградуючі русла річок Полтавщини / В. Г. 

Смирнова // Фізична географія та 

геоморфологія. - 2012.- Вип. 2 (66). - С. 152-

156.3. . .Смирнова В. Г. Трансформація річок 

та річкових русел (на прикладі річкових 

водних об’єктів Полтавської області)/ В. Г. 

Смирнова // Гідрологія, гідрохімія і 

гідроекологія. – 2013. – Т.1(28). – С. 109-116. 

4. Смирнова В. Г. Звивини русла ріки Псел та 

їх деформації / В. Г. Смирнова // Гідрологія, 

гідрохімія і гідроекологія. - 2015.- Т.2 (37). - 

С. 74-80 5. 5. Vira Smirnova Conditions and 
mechanism of skewed meanders formation / 

Geоgraphy and Tourism, Vol.4, No 2 (2016), 69–

73. 

 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов:  

2, 3, 9, 11, 14, 17, 18 

Блоха 

Ярослав 

Євгенійович 

Доцент 

кафедри 

філософії 

Факультет 

історії та 

географії 

1. Полтавський державний 

педагогічний університет 

імені В. Г. Короленка; 

Спеціальність «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Історія», кваліфікація: 
вчитель історії і 

правознавства. Серія ТА 

№35094995 від 30.08.2008 

р., 2. Кандидат 

філософських наук, 

09.00.05 – історія філософії, 

тема дисертації: 

«Аксіологічний аспект 

творчої спадщини 

В.Г. Короленка (історико-

11 Основи 

наукових 

досліджень 

1. Блоха Я.Є. Філософські горизонти творчої 

спадщини В.Г. Короленка: монографія / 

Я.Є. Блоха, П.А. Кравченко. – Полтава: ПНПУ 

імені В.Г. Короленка, 2014. – 232 с.  

2. Blokha Ya. Spiritual and value orientations in 

V.G. Korolenko’s memoiristics / Ya. Blokha // 

Japanese Educational and Scientific Review. – 

2015. – No.1. (9) (January-June). – Volume XI. – 

«Tokyo University Press», 2015. – P. 580-585.  

3. Blokha Ya. V.G. Korolenko of moral values 

Western society ХІХ century / Ya. Blokha, 

P. Kravchenko // Oxford Journal of Scientific 

Research. – 2015. – No.1. (9) (January-June). – 

Volume III. – «Oxford University Press», 2015. – 

P. 643-649. 



філософський контекст)». 

Серія ДК №016462 від 10 

жовтня 2013 року.; 

3. Доцент кафедри 

філософії. Серія 12 ДЦ, 

номер 041654. Рішенням 

Атестаційної колегії від 

26.02.2015 р. 

4. Національний 

педагогічний університет 
імені М. П. Драгоманова. 

Підвищення кваліфікації 

(стажування), наказ №175 

від 18.04.2019. 

 

4. Блоха Я.Є. Religion as a leading spiritual 

value orientation in V.G. Korolenko’s creative 

heritages / Я.Є. Блоха // Філософські обрії. 

Науково-теоретичний журнал Інституту 

філософії імені Г.С. Сковороди HAH України 

та Полтавського національного педагогічного 

університету імені В.Г. Короленка. – 

Випуск 34. – К. – Полтава, 2015. – С. 127-132. 

5. Блоха Я.Є. Принцип справедливості у 

філософії Платона та Аристотеля / Я.Є. Блоха 

// Філософські обрії : Наук.-теорет. журн. / Ін-

т філософії імені Г. С. Сковороди HAH 

України, Полтав. нац. пед. ун-т імені 

В. Г. Короленка. – Вип. 36. – К. ; Полтава, 

2016. – С. 79-87.  

6. Блоха Я.Є. Ідея політичної справедливості 

в античній філософії (на основі поглядів 

Платона та Арістотеля) // Філософські обрії : 

Наук.-теорет. журн. / Ін-т філософії імені 

Г. С. Сковороди; HAH України, Полтав. нац. 

пед. ун-т імені В. Г. Короленка. – Вип. 38. – 

К. ; Полтава, 2017. – С. 23-29.  

7. Блоха Я. Кафедра філософії історичного 

факультету ПНПУ імені В. Г. Короленка / 

Я. Блоха, П. Кравченко // Рідний край. 

Альманах Полтавського національного 

педагогічного університету імені 

В.Г.Короленка. – 2018. – №2(39). – С. 103-106. 

 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов:  

2, 3, 10, 13, 14, 16, 17 

Діптан Ірина 

Іванівна 

Доцент 

кафедри 

історії 

України 

Факультет 

історії та 

географії 

1. Полтавський державний 

педагогічний інститут ім. 

В. Г. Короленка,1982, 

«Учитель історії і 

суспільствознавства 

середньої школи», ЗВ  

809052  від 22.06.1982 

2. Кандидат історичних 

наук зі спеціальності 

07.00.01 – історія України. 
Тема дисертації:  

36 Історія 

України 

1. Діптан І. І. Іван Лисяк-Рудницький 

про драгоманівську концепцію українсько-

єврейського порозуміння. Історико-політичні 

студії : збірник наукових праць. К. : 

Економічний університет імені В. Гетьмана, 

2014. № 2. С. 25–34.  

2. Діптан І. Боротьба за «скарб» І. 

Мазепи як один із чинників з’яви 

«Конституції» П. Орлика. Сіверянський 

літопис. Всеукраїнський науковий журнал. 
2014. №1-3 (115-117). Січень-червень. С. 9–



«Діяльність надзвичайних 

державних органів 

боротьби з дитячою 

безпритульністю в 

Українській СРР (1919-

1932 рр.)» 

3. Вищий навчальний 

заклад Укоопспілки 

«Полтавський університет 

економіки і торгівлі». 
Тема «Вивчення досвіду 

організації навчально-

методичної, наукової, 

виховної роботи кафедри 

педагогіки та суспільних 

наук». Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

ПК 0159799/100975 – 17 

від 04.12.2017. 

23. 

3. Діптан І. «Український рубікон» 1708 

року : візія М. С. Грушевського. Сіверянський 

літопис : Всеукраїнський науковий журнал. 

2014. № 4 (118). Липень-серпень. С. 127–152. 

4. Діптан І. Особистість і діяльність 

Івана Виговського у баченні Михайла 

Грушевського. Сіверянський літопис : Всеукр. 

наук. журнал. 2014. №5 (119).  С. 297–309. 

5. Діптан І. Михайло Грушевський про 
Українську революцію середини ХVІІ 

століття в контексті національного 

державоствердження. Історична пам’ять. 

Наук. збірник. Випуск 36. 2017. С. 9-17. 

6. Діптан І.І. «Договори і постанови...» 5 

(16) квітня 1710 року: ідентифікація пам'ятки. 

Держава і право. Збірник наукових праць. 

Юридичні і політичні науки. Вип. 64. К.: 

Інститут держави і права імені В. М. 

Корецького НАН України. 2014. С. 411–426. 

7. Діптан І.І. «Договори і постанови...» 
5(16) квітня 1710 року: амбівалентність 

осмислення. Держава і право: зб. наук. Праць 

2014. Вип. 66: Юридичні і політичні науки. С. 

44–60. 

8. Діптан І. Константинополь-Ватикан: 

християнський вибір володарки Русі. 

Сіверянський літопис: Всеукр. наук. журнал.  

2015. № 1. С. 3-32. 

9. Діптан І.І. Люблінська унія 1569 р.: 

візія Михайла Грушевського (стаття перша). 

Історична пам’ять. 2019. №2. С.8-19 
10. Діптан І.І. Люблінська унія 1569 р.: 

візія Михайла Грушевського (стаття друга). 

Історична пам’ять. 2019. №2. С.19-33 

 

Відповідає пунктам 30 Ліцензійних умов: 

2, 3, 13, 14, 15, 17, 18 

Лукаш  

Наталія 

Миколаївна 

Старший 

викладач 

кафедри 

української 

мови 

Факультет 

філології та 

журналістики 

1. Полтавський державний 

педагогічний університет 

імені В. Г. Короленка, 2005, 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Українська мова і 

15 Українська мова 

(за професійним 

спрямуванням) 

1. Котух Н. В., Лукаш Н. М. Українська 

мова : Тексти професійної тематики за 

фахом : навчально-методичний посібник 

для студентів історичного факультету 

педагогічного університету. Полтава, 

2013. 71 с. 



література та мова і 

література (німецька)», 

вчитель української мови і 

літератури та німецької 

мови і зарубіжної 

літератури. 

Серія ТА № 28050385 

Від 01.06.2005 

2. Кандидат філологічних 

наук зі спеціальності 
10.02.01 – українська мова. 

Тема дисертації: «Лексична 

і граматична реалізація 

предикатів кількості в 

українській мові».   

Серія ДК № 024287 від 

23.09.2014. 

3. Державний вищий 

навчальний заклад 

«Донбаський державний 

педагогічний університет». 
Довідка 17/19 від 

11.03.2019 

2. Степаненко М. І., Лукаш Н. М. Українська 

мовознавча наука: віхи, постаті : рецензія 

на книгу: Українська мова. Хрестоматія: в 

3 кн. / Укладачі: М. Железняк, Г. Козачук. 

– К., 2014. Науковий часопис 

Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова. 

Серія 10. Проблеми граматики і 

лексикології української мови : збірник 

наукових праць / відп. редактор 
М. Я. Плющ. К. : НПУ 

імені М. П. Драгоманова. 

3. Степаненко М., Лукаш Н. Лексична і 

граматична реалізація предикатів кількості 

в українській мові : монографія. Полтава : 

Дивосвіт, 2018. 318 с. 

4. Лукаш Н. Семантична типологія й 

морфологічна репрезентація предикатів 

кількості у трикомпонентному простому 

елементарному реченні структурної схеми 

Sub + Рraed quant + Ехр. Співвідношення 
семантики і структури в системі мовних 

одиниць : колективна моногафія. Полтава : 

ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2018. С. 98–

127. 

5. Лукаш Н. М. Структурно-семантичні 

параметри мінімальних ідіом з кількісним 

значенням. International scientific and 

practical conference «Issues of modern 

philology in the context of the interaction of 

languages and cultures» : conference 

proceedings, December 27–28, 2019. Venice 
: Izdevnieciba «Baltija Publishing», 2019, P 

47–51. 

6. Лукаш Н. М. Морфологічні варіанти 

суб’єктної синтаксеми в реченнях із 

квантитативними предикатами. 

International scientific and practical 

conference «Challenges of philological 

sciences, intercultural communication and 

translation studies in Ukraine and EU 

countries» : conference proceedings, October 

30–31, 2020, Venice : Izdevnieciba «Baltija 

Publishing», 2020. P. 36–39. 



7. Лукаш Н. М. Семантико-синтаксична 

сполучуваність іменників слово, мова в 

художньому дискурсі Ліни Костенко.  

Молодий вчений. 2020. № 5.1 (81.1) 

травень 2020 р. С.17–23. 

 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов: 2, 

3, 10, 14, 17, 18. 

Петрушова 

Наталія 
Вікторівна 

Доцент 

кафедри 
загального і 

слов’янського 

мовознавства 

та іноземних 

мов 

Факультет 

філології та 
журналістики 

1. Полтавський державний 

педагогічний університет 
ім. В. Г. Короленка, 

Магістр. Магістр 

педагогічної освіти, 

викладач англійської мови 

та зарубіжної літератури. 

Серія ТА. Номер 30568537 

від 30.06.2006 

2. Кандидат філологічних 

наук 10.01.02  – російська 

література. Тема дисертації: 

«Жанровое своеобразие 

прозы Виктора Некрасова». 
Серія ДК, номер 056149. 
Рішення президії Вищої 

атестаційної комісії 

України від 18.11.2009р. 
3. Доцент кафедри 

загального і слов’янського 

мовознавства та іноземних 

мов. Серія 12ДЦ, номер 

046829. Рішенням 

Атестаційної колегії від 

25.02.2016 р. 
4. Вищий навчальний 

заклад Укоопспілки 

«Полтавський університет 

економіки і торгівлі». Тема 

«Вивчення досвіду 

навчально-методичної, 

організаційної роботи 

кафедри ділової іноземної 

мови». Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

ПК 01597997/01017-2020 

13 Іноземна мова 

(німецька) 
 

1. Петрушова Н. В. Організація 

дистанційного навчання іноземним мовам у 
вищих навчальних закладах. Світ медицини 

та біології. Полтава, 2015. Вип. 3 (52). С. 162–

165. 

2. Петрушова Н. В. Стратегія викладача 

щодо виправлення помилок під час говоріння 

студентів не профільних спеціальностей на 

заняттях з іноземної мови. Імідж сучасного 

педагога. Полтава, 2015.  Вип. 10 (159). С. 60–

62. 

3. Петрушова Н. В., Кравченко В. Л. 

Методика становлення професійного 

спілкування майбутнього вчителя засобами 
іноземно їмови. Вісник ХНУ 

ім. В. Н. Каразіна. Іноземна філологія. Харків, 

2018. Вип. 87. С. 168–176. 

4. Петрушова Н. В., Люлька  В. М. 

Принципи організації домашнього читання 

іноземною мовою студентами непрофільних 

спеціальностей. Імідж сучасного педагога. 

Полтава, 2018. № 2 (179). С. 46–48. 

5. Кравченко В. Л., Петрушова Н. В. 

Метафорика політичного дискурсу: семан-

тичний та лінгвопрагматичний аспекти. 
Філологічні науки : наук. журн. Полтава : 

ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2020. Вип. 32. 

С. 81–86. 

6. Петрушова H. В. English Language for 

Students : навч.-метод. посіб. для студентів 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

Полтава, 2019. 146 c. 

7. Петрушова H. В. Англійська мова для 

магістрантів : навч.-метод. посіб. Полтава, 

2019. 56 c. 

8. Петрушова H. В. Deutsch für Studenten : 



від 16.10.2020. 

5. Міжнародне стажування. 

Wysze Seminarium 

Duchowne UKSW, 

01.10.2020 – 29.12.2020, 

Варшава, Польща 

навч.-метод. посіб. з німецької мови для 

студентів першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти. Полтава, 2019. 140 c 

 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов: 2, 

5, 9, 13, 14, 16. 

Черчата 

Лідія 

Михайлівна 

Доцент 

кафедри 

загального і 

слов’янського 
мовознавства 

та іноземних 

мов 

Факультет 

філології та 

журналістики 

1. Полтавський державний 

педагогічний інститут ім. 

В. Г. Короленка, 1988 р., 

Спеціаліст. Учитель 
російської мови і 

літератури і англійської 

мови середньої школи. 

Серія ЛВ. Номер 425397, 

від 05.07. 1988. 

2. Кандидат педагогічних 

наук. 13.00.04 – теорія і 

методика професійної 

освіти. Тема дисертації: 

«Організація самостійної 

роботи студентів 

гуманітарних факультетів 
вищих педагогічних 

закладів в умовах 

застосування 

інформаційних технологій 

навчання». Серія ДК, 

номер 014081. . Інститут 

педагогіки АПН України 

від 31.05.2013. 
3. Доцент кафедри 

загального і слов’янського 

мовознавства та іноземних 
мов. Серія 12ДЦ, номер 

046831. Рішенням 

Атестаційної колегії від 

25.02.2016. 

4. Вищий навчальний 

заклад Укоопспілки 

«Полтавський університет 

економіки і торгівлі». 

Тема «Вивчення досвіду 

навчально-методичної, 

організаційної роботи 

29 Іноземна мова 

(англійська) 

1. Черчата Л. М. Міжкультурне спілкування 

як інструмент організації самостійної роботи 

студентів у навчанні іноземної мови. Вісник 

Чернігівського державного педагогічного 
університету імені Т. Г. Шевченка : зб. наук. 

пр. Чернігів : ЧДПУ, 2009. Вип. 62. С. 200–

204. 

2. Черчата Л. М. Методичні аспекти 

організації самостійної роботи студентів 

немовних факультетів з іноземної мови. 

Витоки педагогічної майстерності : зб. наук. 

пр. Полтавського нац. пед. університету ім. В. 

Г. Короленка. Полтава : ПНПУ ім. В. Г. 

Короленка, 2014. Вип. 14 (14). С. 318–324. 

3. Черчата Л. М. Особливості підготовки 

студентів університетів до міжкультурної 
комунікації. Молодь і ринок. 2015. № 11 (130). 

С. 69–73. 

4. Черчата Л. М.Методична компетентність 

майбутнього вчителя-філолога: аспекти 

формування. Витоки педагогічної 

майстерності : зб. наук. пр. Полтавського нац. 

пед. університету ім. В. Г. Короленка. 

Полтава : ПНПУ ім. В. Г. Короленка, 2015. 

Вип. 16 (16). С. 292–299. (Серія «Педагогічні 

науки»). 

5. Черчата Л. М.Елементи образності в 
англомовному науковому тексті: стилістичний 

аспект. Науковий вісник Міжнародного 

гуманітарного університету : наук. збірник. 

Одеса : МГУ, 2015. Вип. № 15. Т. 2. C. 180–

182. (Серія «Філологія»). 

6. Черчата Л. М., Король Л. Л. Topic ‘The 

European Union’: Texts and Tasks : навч. посіб. 

для студ. вищ. закладів освіти. Полтава ІОЦ 

ПНПУ, 2006. 127 с. 

7. Туристичне країнознавство : навч.-метод. 

посіб. для здобувачів першого 



кафедри ділової іноземної 

мови». Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

ПК 01587997/00976-2020 

від 09.10.2020. 

5. Міжнародне 

стажування. Wysze 

Seminarium Duchowne 

UKSW , 01.10.2020 – 

29.12.2020, Варшава, 
Польща 

(бакалаврського) рівня вищої освіти / уклад. : 

Л. М. Черчата, Л. Л. Король. Полтава : ПНПУ 

імені В. Г. Короленка, 2020. 42 с. 

8. Халявка Л. В., Король Л. Л., Черчата Л. М. 

Test Your English : навч.-метод. посіб. Полтава 

: ПНПУ імені В. Г. Короленка, 2020. 100 с. 

 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов: 2, 

3, 5, 8, 9, 11, 13. 

Хлопов  

Андрій  

Михайлович 

Завідувач 

кафедри 

виробничо-

інформацій-

них 

технологій 

та безпеки 

життєдіяль-

ності 

Факультет 

технологій та 

дизайну 

1. Полтавський державний 

педагогічний інститут імені 

В. Г. Короленка. 

Спеціаліст. Вчитель 

математики і фізики, 

практичний психолог в 

закладах освіти. Серія КМ, 

номер 000885від 10.07.1993 

2. Кандидат фізико-

математичних наук. 

01.04.14-теплофізика та 
молекулярна фізика. Тема 

дисертації: «Реологічні та 

акустичні властивості ряду 

фторзаміщених 

метоксибензолу». Серія ДК, 

номер 064611. Київський 

національний університет 

імені Тараса Шевченка. 

Рішення президії Вищої 

атестаційної комісії 

України від 22 грудня 2010 
року (протокол № 32-07/8). 

3. Доцент кафедри 

виробничо-інформаційних 

технологій та безпеки 

життєдіяльності. Серія 12 

ДЦ, номер 033983. 

Рішенням Атестаційної 

колегії від 25.01.2013р. 

4. Навчально-науковий 

професійно-педагогічний 

інститут Української 

24 Безпекознавство 1. Хлопов А.М. Формування особистості 

студента засобами курсу «Безпека 

життєдіяльності» на сучасному етапі / 

А. М. Хлопов, В. І. Халітов // Інноваційні 

аспекти систем безпеки праці, захисту 

інтелектуальної власності : збірник матеріалів 

Всеукраїнської науково-практичної 

конференції інженерно-технологічного 

факультету, 31 березня 2016 р. Полтава : 

Полтавська державна аграрна академія, 2016. 

Випуск 1. С. 88 – 94; 2. Хлопов А. М. 
Гуманістична та здоров’язберігаюча 

спрямованість курсу «Охорона праці» / 

А. М. Хлопов, В. О. Хомчак, О. Р. Хребтов // 

Здоров’я людини: теоретичні, практичні та 

методичні аспекти. Матеріали Всеукраїнської 

науково-практичної конференції (м. Полтава, 

17 листопада 2016 р.).  Полтава: Астрая, 2016. 

– С. 250–252.; 3. Хлопов А. М. 

Здоров’язберігаюча спрямованість курсу 

«Основи охорони праці» / А. М. Хлопов, 

М. Г. Мисник // Інноваційні аспекти систем 
безпеки праці, захисту інтелектуальної 

власності : збірник матеріалів 

ІІ Всеукраїнської науково-практичної 

інтернет-конференції, 29-30 березня 2017 р.  

Полтава : Полтавська державна аграрна 

академія, 2017. – Випуск 2. – С. 33 – 36.;  

4. Хлопов А. М. Формування особистості 

вчителя освітньої галузі «Технології» 

засобами дисциплін «Безпека 

життєдіяльності» та «Цивільний захист» / 

А. М. Хлопов // Збірник Міжнародної 



інженерно-педагогічної 

академії (м. Бахмут). 

Магістр. Професіонал з 

охорони праці, викладач 

дисциплін в галузі безпеки 

життєдіяльності та охорони 

праці. Серія М 18, номер 

136627 від 31.12.2018. 

5. Післядипломне 

міжнародне стажування 
«Міжнародні проєкти: 

написання, аплікування, 

управління та звітність», 

організоване Університетом 

Суспільних Наук (UNS) у 

м. Лодзь у співпраці з 

Фундацією Central European 

Academy Studies and 

Certifications (CEASC) 

(березень-серпень 2020 р.). 

Серифікат № 2020/08/943 
від 07/08/2020. 

науково-практичної конференції «Актуальні 

тенденції розвитку освіти, науки та 

технологій», присвяченої 55-річчю 

Навчально-наукового професійно-

педагогічного інституту УІПА (19–20 жовтня 

2017 року). – Бахмут, 2017.  С.54-58.;  

5. Хлопов А. М. Формування 

компетентностей майбутнього вчителя при 

вивченні дисципліни «Працеохоронна 

діяльність»/ А.М. Хлопов // Актуальні 
проблеми сучасного культурно-освітнього 

простору. Матеріали Міжнародної науково-

практичної інтернет-конференції (м. Полтава, 

6-7- листопада 2019р.). Полтава, 2019. С. 145–

147.; 6. Хлопов А.М. Формування 

компетентностей при вивченні курсу «Основи 

охорони праці» / А.М. Хлопов, М.Г. Мисник // 

Інноваційні аспекти систем безпеки праці, 

захисту інтелектуальної власності. Збірник 

матеріалів ІІІ Всеукраїнської науково-

практичної конференції (29-30 березня 2018 
року, м. Полтава). Вип. 3. – Полтава:ПДАА, 

2018. – С. 21–24.; 7. Близнюк М. М., 

Хлопов А. М., Титаренко В. М. Питання 

безпеки життєдіяльності як складової системи 

освіти для сталого розвитку суспільства. 

Матеріали зимової сесії Міжнародної 

Карпатської Школи «Освіта для сталого 

розвитку на місцевому рівні». 12–16 лютого 

2020 року. Косів : Наукове товариство імені 

Шевченка. С. 24–27.; 8. Хлопов А. М., 

Хоменко Л. Г., Титаренко В. М. Безпека праці 
та навчання в умовах пандемії коронавірусу. 

Соціально-трудова сфера в координатах 

нової економіки та глобальної соціоеко-

номічної реальності: виклики, шляхи розвитку 

: зб. тез доповідей учасників Міжнар. наук.-

практ. конф. ; 11–12 лист. 2020 р. Київ : 

КНЕУ, 2020. С. 333–336. 

 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов: 1, 

2, 3, 8, 9, 10, 14, 16. 

Донець 

Олександр  
Старший 

викладач 

Факультет 

фізичного 
1. Полтавський державний 

педагогічний університету 

12 Фізичне 

виховання 

1. Донець О. В. Етапний контроль як 

функція управління системою 



Володимирович кафедри 

медико-

біологічних 

дисциплін і 

фізичного 

виховання 

виховання  імені. В. Г. Короленка 

факультет фізичного 

виховання за спеціальністю 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. Фізична 

культура» та здобув 

кваліфікацію вчитель 

фізичного виховання і 

валеології. Керівник 

спортивної секції та 

організатора туристичної 

роботи. Серія. ТА, номер 

32562217 від 29 червня 

2007 року. 

2. Кандидат наук з 

фізичного виховання і 

спорту 24.00.01 – 

олімпійський і професійний 

спорт. Тема дисертації : 

«Система контролю 

спеціальної працездатності 

спортсменів - єдиноборців 

на етапі безпосередньої 

підготовки до змагань». 

Серія ДК номер 031411 

Львівський державний 

університет фізичного 

виховання від 29 вересня 

2015 року. 

3. Доцент кафедри медико-

біологічних дисциплін і 

фізичного виховання Серія 

АД, номер 005919 

 Рішенням Атестаційної 

колегії від 26.11. 2020р. 

4. Міжнародне стажування. 

Wyzszym Seminarium 

Duchownym Stowarzyszenia 

Apostolstwa, 09.09.2019 – 

21.09.2019, Варшава, 

Польща 

функціонального стану тренованості 

спортсмена - єдиноборця на етапі 

безпосередньої підготовки до змагань / 

О. В. Донець // Науковий часопис : Вид-во 

НПУ імені М. П. Драгоманова, – Випуск 3 

(72). – Київ. –2016. – С. 51 – 56.;  

2. Донець О. В. Спортивно-педагогічна 

система діагностики як інструмент управління 

підготовленістю боксерів / О. В. Донець // 

«Педагогічна освіта: теорія і практика» 
Кам’янець – Подільськ. – Випуск № 20. – 

2016. – С. 279 – 284.; 

3. Донець О. В. Системний підхід до 

організації контролю спортивної підготовки 

спортсменів / О. В. Донець. 

Є. Ю Шаповал //Науковий часопис: Вид во Н

ПУ імені М. П. Драгоманова, – 2018. – Вип. 

11 (105) 18. – С. 36–40.  (Серія № 15 

4.  Донець О. В. Ефективність підходу до 

організації фізкультурно-спортивної роботи зі 

студентами на основі використання різних 
ігрових моделей суперництва і співпраці у 

міні-футболі. // О. В. Донець., Є. Ю Шаповал., 

О. Петришин / «Педагогічна освіта: теорія і 

практика» Кам’янець - Подільськ. –2019.; 

 5. Донець О. В. Інтегроване навчання при 

підготовці фахівців з фізичного виховання у 

закладах вищої освіти // О. В. Донець., 

О. А Согоконь. / Науковий часопис НПУ імені 

М. П. Драгоманова. Науково педагогічні 

проблеми фізичної культури. – Випуск 11 

(119) 19. Серія -15. Київ. 2019 С. 166-169.  
 

Відповідає пункту 30 Ліцензійних умов: 1, 

2, 3, 14, 18. 

Дзюба Доцент Факультет 1. Полтавський державний 14 Психологія 1. Dziuba T. Impact of intensive daily stress on 



Тетяна 

Михайлівна 

кафедри 

психології 

психолого-

педагогічний 

педагогічний інститут імені 

В.Г. Короленка. Спеціаліст. 

Учитель початкових класів, 

учитель музики.  

Серія ЛЗ, номер 013061 від 

06.07.1994 р. 

2. Кандидат психологічних 

наук 19.00.07 вікова та 

педагогічна психологія.  

Тема дисертації 
«Формування 

психологічної готовності 

заступника директора 

школи до взаємодії з 

учителями в умовах 

конфлікту». 

Серія ДК, номер 042687. 

Центральний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти АПН 

України від 11.10.2007 р. 
3. Доцент кафедри 

психології. Серія 12 ДЦ, 

номер 033976  Рішенням 

Атестаційної колегії від 

25.01.2013р. 

teacher’s occupational health // Наука і освіта. – 

2017. – №3. – 18-22.  2. Дзюба Т.М. 

Концептуальні моделі професійного здоров’я 

особистості/ Т.М. Дзюба //  Актуальні 

проблеми психології / Ред. кол.: С.Д. 

Максименко (гол.ред) та ін. – К.: Наук. світ, 

2017. – Т.1: Організаційна психологія. 

Економічна психологія. Соціальна психологія. 

Ч. / За ред. С.Д. Максименка, Л.М. 
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